
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί σεων 
(εργοταξιακού χαρακτήρα) του έργου: «ΑΠΟΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΕΛΕΡ ΜΕΤΕΠΕΙ-
ΤΑ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ» στην Επαρχιακή Οδό 32 και στην 
Επαρχιακή Οδό 3.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6597/193142/13.11.2017 
απόφασης σχετικά με την «Κατ’εξαίρεση εφαρμο-
γή πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υποδομών και 
Τεχνικών Έργων» του Δήμου Λαμιέων» (Β΄  4116), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β΄ 1689/2020).

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή υπαλλήλων της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου για το α’ και β’ εξάμηνο έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 56607 (1)
   Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) του έργου: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΕΡΕΙΣ-

ΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΙ-

ΛΕΛΕΡ ΜΕΤΕΠΕΙΤΑ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ» στην Επαρχια-

κή Οδό 32 και στην Επαρχιακή Οδό 3. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ’’Πρόγραμμα 
Καλλικράτης’’» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημο-
σίευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις- Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’  αρ. οικ. 11181/136302/28-8-17 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 από-
φασης της Γ.Γ., όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28-01-2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999».

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18/2002).

13. Την υπ’ αρ. 52907/28-12-2009 απόφαση ΥΠΕΚΑ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1366

16589



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16590 Τεύχος B’ 1366/07.04.2021

αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 2621).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952/2011 κοινή υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργα-
σιών σε κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» 
(Β΄ 420).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργι-
κή απόφαση με θέμα: «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών 
Έργων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων 
(ΟΜΟΕ - ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

16. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 υπουργική απόφαση 
«Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών 
προεξοχών πεζοδρομίων σε στάσεις λεωφορείων σε 
διασταυρώσεις» (Β΄ 2201).

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-15 Εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας 
για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - 
Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του Ν. 2696/99 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρθρ. 48, 
του ν. 4313/2014».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε με θέμα: «Μέτρα 
ρύθμισης της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52, του ν. 2696/99 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρ. 48, του ν. 4313/2014».

19. Την υπ’ αρ. 6/2021 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας.

20. Την από 17-03-2021 αίτηση της εταιρείας «ΕΡΓΟ-
ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ - Γ. ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΑΣ Α.Τ.Ε.» (αριθμ. πρωτ. ΔΙ-
ΠΕΧΩΣΧ:52142/17-03-2021) με την οποία υπέβαλε στην 
Υπηρεσία μας τα παρακάτω στοιχεία:

i) Την υπ’ αρ. 95583/16-03-2021 απόφαση της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λάρισας (ΑΔΑ:Ψ0Ε77ΛΡ-ΥΓΦ) 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) περί έγκρισης μελέτης εξασφάλι-
σης κυκλοφορίας στα πλαίσια κατασκευής του Έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΕΛΕΡ ΜΕΤΕΠΕΙΤΑ 
ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ» στην οποία αναφέρεται ότι οι συγκεκρι-
μένες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν προκαλούν όχληση 
στα δρομολόγια των Μέσων Μαζικής Μεταφοράς (ΚΤΕΛ 
Αστικό, ΚΤΕΛ Υπεραστικό).

ii) Συνημμένη μελέτη εργοταξιακής σήμανσης ελεγμέ-
νη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από την Δ/νση Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Λάρισας.

iii) Την υπ’ αρ. 06/2021 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας.

iv) Την υπ’ αρ. 9178/20-12-2019 απόφαση Γ.Γ. Πολιτικής 
Προστασίας περί κήρυξης σε κατάσταση Έκτατης Ανά-
γκης Πολιτικής Προστασίας των Δημοτικών Ενοτήτων 
Πλατυκάμπου και Νίκαιας του Δήμου Κιλελέρ της Π.Ε. Λά-
ρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση 
των έκτατων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις κ.λπ.) που προέκυψαν από 
έντονα καιρικά φαινόμενα (έντονες βροχοπτώσεις) που 
εκδηλώθηκαν στις 10 και 11-12-2019 στις παραπάνω 
περιοχές.

21. Την υπ’ αρ. 37488/25-02-2021 απόφαση Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (ΑΔΑ:9Ε26ΟΡ10-Θ28) (αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ: 
37500/25-02-2021) με την οποία κρίθηκε νόμιμη η 
υπ’ αρ. 06/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Θεσσαλίας.

22. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις κρίνονται 

απαραίτητες προκειμένου να εκτελεστούν απρόσκοπτα 
και με ασφάλεια οι εργασίες του υπόψη έργου και σύμ-
φωνα με το (20i) σχετικό βεβαιώνεται ότι οι συγκεκρι-
μένες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν προκαλούν όχληση 
στα δρομολόγια των Μέσων Μαζικής Μεταφοράς (ΚΤΕΛ 
Αστικό, ΚΤΕΛ Υπεραστικό), αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) του έργου: «ΑΠΟ-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΕΛΕΡ ΜΕΤΕΠΕΙΤΑ 
ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ» στην επαρχιακή Οδό 32 και στην επαρ-
χιακή οδό 3».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 
των κατοικιών και καταστημάτων.

4. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

5. Η κυκλοφορική σύνδεση και η εξυπηρέτηση των 
παρόδιων ιδιοκτησιών και καταστημάτων θα αποκα-
θίσταται τμηματικά και κατά προτεραιότητα, καθώς οι 
εργασίες θα εκτελούνται κατά την διάρκεια της ημέρας 
και πάντα σύμφωνα με την εξέλιξη των εργασιών.

6. Η Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

7. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16591Τεύχος B’ 1366/07.04.2021

8. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

9. Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων (σελ.13579 έως 13586,ΦΕΚ 
905Β/20-05-2011).

10. Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

11. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του 
έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 
ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου, και με επίβλεψη των οργάνων 
του φορέα του έργου, επαναφέροντας ακέραια την πρό-
τερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής, τόσο 
για τα οχήματα όσο και για τους πεζούς, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην (18) σχετική.

12. Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

13. Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και 
η απομάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του 
αναδόχου και με την επίβλεψη των οργάνων του φορέα 
του έργου.

14. Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την 
προθεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρα-
τάσεις του, όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την 
αρμόδια Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα 
με το άρθρο 145 του ν. 4412/16 (Α΄ 147).

15. Πρέπει να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός 
φωτισμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύ-
χτα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 Β΄ 420/2011

16. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία 
θα καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης 
της οδού με δυνατότητα παράτασης κατόπιν σχετικού 
αιτήματος. Σε περίπτωση που απαιτηθεί οποιαδήποτε 
παράταση του χρόνου, αυτή θα χορηγείται από τις αρχές 
αστυνόμευσης της οδού, και εφόσον δεν έχουν τροπο-
ποιηθεί τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης 
δεν θα απαιτείται πρόσθετη συναίνεση της αρμόδιας 
Υπηρεσίας.

17. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

18. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 06/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας και την υπ’ αρ. 95583/16-03-2021 
απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λάρισας

19. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από 
το τμήμα Οδοποιίας κ.λπ.).

20. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 22 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 45455 (2)
 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6597/193142/13.11.2017 

απόφασης σχετικά με την «Κατ’εξαίρεση εφαρ-

μογή πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας σε 

24ωρη βάση υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υποδο-

μών και Τεχνικών Έργων» του Δήμου Λαμιέων» 

(Β΄  4116), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

(Β΄ 1689/2020). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ’’Πρόγραμμα 
Καλλικράτης’’» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 6 και 280,

β) του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143) και ιδίως 
των άρθρων 36 και 171,

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ιδίως 
την περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και την περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7,

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18-10-2015 (Β’ 2364) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
περί επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων.

3. Την υπ’ αρ. 44466/17-12-2015 απόφαση - προκή-
ρυξη υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συ-
ντονιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16592 Τεύχος B’ 1366/07.04.2021

απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄102), που κυρώθηκε 
με το άρθρο 9 του ν. 4350/2015 (Α΄ 161).

6. Τις διατάξεις του εδαφίου γγ της παρ. 4 του άρθρου 
8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

7. Το υπ’ αρ. 67210/30-10-2017 έγγραφο του Δήμου 
Λαμιέων, με συνημμένη την υπ’ αρ. 452/2017 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (πρακτικό 22/23-10-2017), 
αναφορικά με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κα-
θώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και κατά το Σάββατο των υπηρεσιών της Διεύθυν-
σης Υποδομών και Τεχνικών έργων του οικείου Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 6597/193142/13.11.2017 απόφαση περί 
έγκρισης της υπ’ αρ. 452/2017 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων (Β΄4116).

9. Το υπ’ αρ. 7144/197994/11.11.2019 έγγραφο του 
Τμ. Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 45601/6.11.2019 έγ-
γραφο του Δήμου Λαμιέων, με συνημμένη την υπ’ αρ. 
399/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (πρα-
κτικό 18/30.10.2019), αναφορικά με την τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 452/2017 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
σχετικά με την «Κατά εξαίρεση εφαρμογή πενθήμερης 
εργασίας και λειτουργίας σε 24ωρη βάση υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών έργων του οικείου 
Δήμου».

10. Την υπ’ αρ. 7218/199188/21.11.2019 απόφαση, 
περί έγκρισης της υπ’ αρ. 399/2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων (Β΄ 4494).

11. Το υπ’ αρ. 10277/28.02.2020 έγγραφο του Δήμου 
Λαμιέων, με συνημμένη την υπ’ αρ. 57/2020 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου (πρακτικό 3/24-02-2020), ανα-
φορικά με την «καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνικών Έρ-
γων», (τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 452/2017 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου).

12. Την υπ’ αρ. 1498/30286/22.04.2020 απόφαση, περί 
έγκρισης της υπ’ αρ. 57/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων. (Β΄ 1689).

13. Το υπ’ αρ. 52058/21.12.2020 έγγραφο του Δήμου 
Λαμιέων, με συνημμένη την υπ’ αρ. 317/2020 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (πρακτικό 24/16.12.2020), 
αναφορικά με την «καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνι-
κών Έργων», (τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
452/2017 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου, όπως τρο-
ποποιήθηκε - συμπληρώθηκε, με την υπ’ αρ. 57/2020 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

14. Τις υπ’ αρ. 1953/19.01.2021 και 2115/20.01.2021 
βεβαιώσεις της οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Λα-
μιέων, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό οικ έτους 2021, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 6597/193142/13.11.2017 
απόφαση περί έγκρισης τροποποίησης της υπ’  αρ. 
452/2017 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λα-
μιέων (Β΄ 4116), όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 57/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Λαμιέων και ισχύει (Β΄ 1689), περί καθορισμού του 
ωραρίου λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 24ωρη βάση υπαλλήλων του 
Συνεργείου Οδοποιίας της Διεύθυνσης Υποδομών και 
Τεχνικών έργων του Δήμου Λαμιέων, για συνολικά πέντε 
(05) υπαλλήλους, σύμφωνα με τον πίνακα ως εξής:

ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ

Κλάδος/
ειδικότητα

Σχέση 
εργασίας

Αριθμός 
ατόμων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 5
- Την καθιέρωση ωραρίου σε 24ωρη βάση, τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Συνερ-
γείου Υδραυλικών της Διεύθυνσης Υποδομών και Τεχνι-
κών Έργων» του Δήμου Λαμιέων για συνολικά επτά (7) 
Υπαλλήλους σύμφωνα με τον πίνακα:

ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

Κλάδος/
ειδικότητα

Σχέση 
εργασίας

Αριθμός 
ατόμων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 7
- Την προσθήκη στο συνεργείο ηλεκτροφωτισμού ενός 

υπαλλήλου, Μόνιμου, Κλάδου ΔΕ - Ηλεκτρολόγων, λόγω 
μετάταξης, για καθιέρωση ωραρίου σε 24ωρη βάση, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Την τροποποίηση στους υπαλλήλους του κλάδου 
μηχανικών με:

α) την προσθήκη ενός (1) υπαλλήλου ΙΔΑΧ, Κλάδου 
ΠΕ  - Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, λόγω μετάταξης στο 
Δήμο, για καθιέρωση ωραρίου σε 12ωρη βάση (Κλά-
δου Μηχανικών)

β) τη διαγραφή ενός (1) υπαλλήλου Μονίμου, Κλάδου 
ΠΕ - Πολιτικών Μηχανικών, λόγω συνταξιοδότησης του 
από την Υπηρεσία.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, η 
οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2021 του Δήμου Λαμιέων, στους ακόλουθους 
Κ.Α.: 30.6012.0001 (15.000,00  €), Κ.Α. 30.6022.0001 
(4.000,00 €), Κ.Α. 20.6012.0001 (60.000,00 €) και Κ.Α. 
20.6022.0001 (25.000,00 €) καθώς και ανάλογη δαπάνη 
θα προκληθεί για τα επόμενα έτη σε βάρος των ίδιων 
Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 6597/193142/13.11.2017 
απόφαση (Β΄ 4116), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η ισχύς των ανωτέρω ισχύει από τη δημοσίευση της 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λαμία, 8 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16593Τεύχος B’ 1366/07.04.2021

        Αριθμ. 2552 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 

για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27-12-2016 αποφάσεις του ασκούντος καθήκοντα Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με 
θέμα: «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 
(Β΄ 4343).

3. Τις διατάξεις των εδαφίων 1, 2 και 3 της παρ. Α του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού 
των ΝΠΔΔ κ.α.» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 15675/2-3-2016 απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου με θέμα «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Δ/νση Πο-
λιτικής Προστασίας και στα γραφεία του Περιφερειάρχη 
και των χωρικών Αντιπεριφερειαρχών» (Β΄ 647).

6. Την ανάγκη απασχόλησης ενός υπαλλήλου στο 
γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προ-
ϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 
2021 στον ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511α και 0512α, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
έναν υπάλληλο στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αι-
γαίου, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία 
και έως δέκα έξι (16) ώρες νυχτερινές και εξαιρέσιμες 
τον μήνα.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2021 υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό 
των χιλίων ενός ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτά (1001,76 
€) συνολικά, τα οποία αναλύονται σε: τετρακόσια εξήντα 
οχτώ ευρώ (468,00 €) απογευματινές ώρες υπερωρια-
κής απασχόλησης και πεντακόσια τριάντα τρία ευρώ και 
εβδομήντα έξι λεπτά (533,76€) σε νυχτερινές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες υπερωριακής απασχόλησης.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2021 από τον φορέα 072 και τους ΚΑΕ 0511α και 
0512α.

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόλησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 22 Μαρτίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ  

Ι

   Αριθμ. 76841 (4)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας με αμοιβή υπαλλήλων της Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου για το α’ και β’ εξάμηνο έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159, 186, 282 και 283 

του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ).
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.
6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131).
7. Τις διατάξεις της υπ’  αρ. 249700/27-12-2016 

(Β΄  4345) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 502/2016 από-
φαση Περιφερειακού Συμβουλίου περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Περιφέρειας Πελοποννήσου.

8. Τις ειδικές έκτακτες, εποχικές και επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες για την κάλυψη των οποίων απα-
σχολούνται κατά περίπτωση οι υπάλληλοι των Διευ-
θύνσεων Ανάπτυξης, Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας, Διοικητικού - Οικονομικού, Μεταφορών και 
Επικοινωνιών, Τεχνικών Έργων, των Τμημάτων Περιβάλ-
λοντος και Υδροοικονομίας, Πληροφορικής και Πολιτι-
κής Προστασίας, και του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, όπως ενδεικτικά διαχείριση και αντιμε-
τώπιση εξαιρετικών γεγονότων, εποχικών φυσικών φαι-
νομένων, λοιπών απρόβλεπτων καταστάσεων πολιτικής 
προστασίας, ενέργειες στο πλαίσιο λήψης κατεπειγό-
ντων μέτρων αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού 
της διασποράς του κορωνοϊού COVID 19, υλοποίηση 
και εφαρμογή των πολλαπλών εκ των προγραμμάτων 
«Καλλικράτης» και «Κλεισθένης», ως ισχύουν, αρμοδι-
οτήτων, υγειονομικοί, αγορανομικοί, περιβαλλοντικοί, 
τεχνικοί και λοιποί έλεγχοι - επιθεωρήσεις - αυτοψίες - 
επιβλέψεις, προσλήψεις, κινητικότητα, κατάρτιση και 
παρακολούθηση προϋπολογισμού, ταμειακή διαχεί-
ριση, μεταφορά μαθητών, εφαρμογή προγραμμάτων 
εποχικού χαρακτήρα, εκκαθάριση αρχείου υπηρεσιών, 
κάλυψη ανάγκης διοικητικής υποστήριξης Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη κ.λπ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16594 Τεύχος B’ 1366/07.04.2021

9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των προαναφερόμενων αναγκών, καθώς και κάθε απρόβλεπτων υπηρε-
σιακών αναγκών που προκύπτουν, επιβάλλεται το προσωπικό των Διευθύνσεων Ανάπτυξης, Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, Διοικητικού - Οικονομικού, Μεταφορών και Επικοινωνιών, Τεχνικών Έργων, των Τμημάτων 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, Πληροφορικής και Πολιτικής Προστασίας, και του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου να απασχολείται υπερωριακά τις απογευμα-
τινές ώρες στο πλαίσιο της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών δεδομένης μάλιστα της σοβαρής υποστελέχωσης 
των οργανικών μονάδων της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

10. Τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Πελοποννήσου οικονομικού έτους 2021, ως ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 
442/21-12-2020 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου και ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά του 
με την υπό στοιχεία 230405 π.ε /08-01-2021 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την υπ’ αρ. 48889/25-02-2021 βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικής Υποστήριξης, Προσόδων και Περιουσίας 
της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Λακωνίας σύμφωνα με την οποία στον προϋπολογισμό του φορέα 
έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 90.000,00 ευρώ σε βάρος του Ε.Φ. 4072 και Κ.Α. Εξόδων 0511.0001 για την κάλυψη 
αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν υπερβαίνει την 
προαναφερόμενη συνολικά εγγεγραμμένη πίστωση.

13. Την υπ’ αρ. 70015/15-03-2021 απόφαση Α/Α 1230 (ΑΔΑ: Ψ12Τ7Λ1-ΡΓΥ) έγκρισης δέσμευσης πίστωσης ποσού 
90.000,00 ευρώ σε βάρος του Ε.Φ. 4072/Κ.Α. Εξόδων 0511.0001, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στις Διευθύνσεις Ανάπτυξης, Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Διοικητικού - Οικονομικού, 
Μεταφορών και Επικοινωνιών, Τεχνικών Έργων, στα Τμήματα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, Πληροφορι-
κής και Πολιτικής Προστασίας, και στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες κατά το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2021 και 
μέχρι την 31-12-2021 για την αντιμετώπιση όλως εξαιρετικών, εκτάκτων, εποχικών και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, ως ακολούθως:

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης υπαλλή-
λων

Σύνολο 
Προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Εξαμηνιαίο όριο Υπερωριακής 
Απογευματινής Εργασίας

Μέγιστο 
Σύνολο ωρών 
έτους 2021

Εγγεγραμμένη 
πίστωση οικ. 
έτους 2021

ΠΕ 24 μέχρι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο κατά τα 
προβλεπόμενα του

 11.220  90.000,00 €ΤΕ 10
ΔΕ 17
ΥΕ 3

άρθρου 20 του ν. 4354/2015
Σύνολο 54

Β. Οι αποφάσεις συγκρότησης συνεργείων απογευματινής υπερωριακής εργασίας, όπου θα αναφέρονται ονομα-
στικά ανά υπηρεσία οι συμμετέχοντες υπάλληλοι και η μηνιαία κατανομή των ωρών ανά εξάμηνο του έτους 2021, 
θα πραγματοποιείται ενιαία από τη Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας 
τηρουμένων των προβλεπόμενων από την ισχύουσα νομοθεσία ανώτατων ανά εξάμηνο ορίων.

Γ. Υπεύθυνοι για τον έλεγχο και την παρακολούθηση παροχής απογευματινής υπερωριακής εργασίας σύμφωνα 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες, καθώς και τη βεβαίωση της παρεχόμενης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου είναι οι Προϊστάμενοι των οικείων οργανικών μονάδων, ήτοι Προϊστάμενοι Διευθύνσεων, και για το Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη ο Αντιπεριφερειάρχης.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα απόφαση θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου οικονομικού έτους 2021 και ειδικότερα θα βαρύνει τον Ε.Φ. 4072/Κ.Α. Εξόδων 0511.0001.

Ε. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 22 Μαρτίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16596 Τεύχος B’ 1366/07.04.2021

*02013660704210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-08T17:07:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




